
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: SEGRETARIO 

 

N. 55 

del 

  17 dicembre 2024 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Musso Giorgio 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA PROROGA DEL COMANDO DELLA DIPENDENTE F.Z. 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 06/02/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2024/2026", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

PREMESSO CHE: 

 

- Con protocollo 0011023 del 13/09/2024 il Ministero dell’economia e delle finanze trasmetteva la 

richiesta di proroga comando ai sensi dell’art. 26, comma 3, del D. Lgs. 123/2011 della Dott.ssa 

F.Z.; 

- Dato atto che il Ministero dell’economia e delle finanze subordinava tale comunicazione 

all’assenso della Dott.ssa Z.F. che, in data 4/7/2024 manifestava il proprio interesse “alla 

prosecuzione del comando in scadenza al 30/09/2024”; 

 

 

CONSIDERATO CHE:  

 

- con prot. 0011302 il Comune di Peveragno inviava il nulla osta alla prosecuzione del comando della 

Sig.ra Z.F. presso il Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – Ragioneria Territoriale dello 

Stato di Cuneo a decorrere dal 1° ottobre 2024 fino al 30 settembre 2025; 

 

-con prot. 0015254 del 16/12/2024 il Ministero delle Finanze inviava il decreto n. 117355 del 29 ottobre 

2024 che all’art. 1 sanciva “ai sensi della normativa citata nelle premesse, di riconoscere la prosecuzione 

del comando dal 1° ottobre 2024, della sig.ra Z. F., appartenente all’area dei Funzionari e dell’Elevata 

qualificazione (già categoria giuridica D, posizione economica D1) del personale del comparto Funzioni 

locali, dipendente della Comune di Peveragno, equiparata all’area Funzionari (già area terza, fascia 

retributiva F1), del C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni centrali triennio 2019-2021 

sottoscritto il 9 maggio 2022, e contestualmente di rinnovarlo presso questo Ministero – Ragioneria 

Territoriale dello Stato di Cuneo, fino al 30 settembre 2025”;  

 

DETERMINA 

 

  

1) DI PRENDERE ATTO del decreto n. 117355 del 29 ottobre 2024 con cui viene disposta la proroga 

del comando della Dott.ssa F.Z. sino al 30/09/2025; 

 

2) di disporre l'invio della presente determinazione alla Ragioneria Provinciale dello Stato per quanto di 

competenza. 
 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Musso Giorgio * 

 

 

 

 



 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 


